ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 9 августа 2018 г. № 156-ПП «Об утверждении Положения
о порядке выплаты и расчета размера компенсации педагогическим
работникам, участвующим в проведении единого государственного
экзамена в Кабардино-Балкарской Республике».

25 июля 2019 г. № 129-ПП

г. Нальчик

О внесении изменений в постановление
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 9 августа 2018 г. № 156-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики

\

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
От 25 июля 2019 г. № 129-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Кабардино-

Балкарской Республики от 9 августа 2018 года № 156-ПП
«Об утверяодении Положения о порядке выплаты и расчета размера

компенсации педагогическим работникам, участвующим
в проведении единого государственного экзамена

в Кабардино-Балкарской Республике»

1. В наименовании и тексте постановления слова «в проведении
единого государственного экзамена» заменить словами «в подготовке
и проведении государственной итоговой аттестации».

2. В Положении о порядке выплаты и расчета размера
компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении
единого государственного экзамена в Кабардино-Балкарской
Республике, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «в проведении единого государственного
экзамена» заменить словами «в подготовке и проведении
государственной итоговой аттестации»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты

компенсации педагогическим работникам, участвующим в подготовке и
проведении государственной итоговой аттестации (далее - ГИА)
в Кабардино-Балкарской Республике, и устанавливает размер такой
компенсации.»;

в) по тексту слово «ЕГЭ» заменить словом «ГИА».